# Liber .II.

## Dist. I. Ca. XII.

plusq; debemus tribuumus carni hostē  
nutrimus. & si nccitati eius que debes  
mus nō reddimus ciuē necamus. Sa  
tianda itaq; est caro. sed adhuc vsgv  
in bono nobis ope famulando suffici  
at. nā quisquis ei tantū tribuit ut sup  
biat satiare penitus ignorat. ars nāq;  
magna est satiari. nevnuſquisq; p sati  
etate carnis ad iniquitatē prūpartur  
pitudinis. hec greg. **G**Filie autē  
gule sunt iste. videliz **S**currilitas. in  
epita leticia. immūdicia. ebetudo men  
tis. immodestia. in honestas. crapula  
ebrietas. insustinēta. inuerecundia.  
immoderātia. vaniloquiu. **S**currili  
tas autē est que mouet ad vba scurrilia  
In epita leticia ē lascivia carnis siue ge  
sus corporis inordinatus lascivia men  
tis demonstrāt. Immūdicia est q; so  
let puenire ex gula. vt sunt vomitus &  
eructatōes fetide ac luxuria. Ebetudo  
mentis est subuerio rōmis. Immod  
estia est corpis supfluitas. In honestas  
est lauatoria fercula querere & operā da  
re. Crapula est excessus in cibo. Ebri  
etas est excessus in potu. Insustinēta  
est statutū tps puenire in comedendo.  
Inuerecūdia est fedā verba & turpia. p  
ferre. Immoderātia. ciborū minus ap  
petitus. Vaniloquiu est ociosa vba ex  
more pferre. Ultimo sciendū q; gula  
aplectit. s. comesatōem. ebrietatē. &  
aprie loquēdo psumonia oppomit come  
sationi. & sobrietas ebrietati.

**D**ost informatōem de virio gule.  
nunc de peccato luxurie. Et quid  
sit luxuria a te cupio edoceri.

Ca. XII. Pater. **P**

**N**Tire debes qd  
luxuria sūm hugonē de sancto  
victō. est occupia expiende voluptatis  
carnalis imimici. Itē luxuria est ex im

mundis desiderijs remiens lubrica cat  
nis & mentis pstitutio. Est etiā luxu  
ria incontinentia corporis de pruritu li  
bidinis nascens. Notandum autem q;  
peccatū luxurie est valde piculosuz. qz  
hoc facinus plus q; ceteravitia mente  
quam cepit pstermit & eneruat. Unde  
hugo in libro de clauſtro anime. libil  
mentē citius eneruat q; cum aliquis  
ad luxuriā affectū cordis inclinat. Et  
hugo de sancto victore. Luxuria est im  
moderata carnis petulantia. dulce ve  
nenu. importuna lues. pniciosa potio.  
que humanū corpus debilitat. & viris  
lis animi robur eneruat. hec hugo. Un  
refistendū est viriliter huievirio. qz ni  
hil ita vastat corda hominū & subiect suo  
dominio cū preualet quemadmodū li  
bido. Quod testaf beatus augu. qui sic  
dicit. Felicius seruif hominī q; libidin  
i. qz libido sevissimo domīatu vastas  
corda mortaliū. Et istius seruituris  
trocitas declarat dupliciter. Primo  
cū voluntas nostra sit ita liberavt non  
possit ab aliqua creatura circa deū cō  
pellī. tñ seruitus libidinis ita ipsam sub  
iugat successiue. vt postq; fuerit ei per  
prietudinem submissa. teneat eam sic  
captiuam vt vincat faciliter ab omni  
malo & pareat quasi cocta. Seco decla  
rat qz in ceteris dominis quanto facilis  
us & melius seruit quisq;. tanto miti  
tractat & remunerafa dño suo. in ista  
autē tyrannide qua voluptas pellit ad  
preteteundū libidinē quanto perfecti  
us exequif eius pceptū. tanto feroci  
us in fine opis excruciat. Pessima er  
go hec pestis vic̄zvitū luxurie cū men  
tem pfecte invaserit totaliter cor hominis  
execat. nullūq; bonū cogitare pmittit.  
nā ipse amor carnalis & libidino  
sus est insatiabilis. cū em̄ extintus fu  
erit itez reaccendif. & post expletōem  
turpis voluptatis. itez inoptā patif.

r. q.

## Liber .II.

nec facias et exceptis passionibus quas patif. eam nihil aliud cogitare permittit. Ista p̄memorat beatus iheromi. sic dicens Cum luxuria mentem inuaserit nullum bonum cogitare permittit. Amor enim mulierum semper insaciabilis est. qui exrictus reaccendit. et post copiam iterum inopiam patif animum q̄ virilem effeminat. et excepta passione quam sustinet. aliud cogitare non sinit. omnia bona nature p̄sumit q̄ naturales vites corporis eneruat rōnem perturbat ingeniū ebet nec rōni paret que impetu ducit. qui etiam luxuria viuens mortuus est. et ferreagentes luxurie domat libido Unde amor eius insaciabilis inferno p̄paratur. hec iheronimus Bene igitur luxuria inferno compatur. q̄ ipsa cum gehenna familiarem quandā habet similitudinem. Et statue hoc beatus berñ. qui sic dicit. Luxuria est pestis. que cum gehenna familiarem habet similitudinem. In gehenna enim sunt tria. scilicet dolor setens. omnis conscientie vrens. flamma purens. sic luxuria fetet p̄ infamiam. vrit per conscientiam. purit p̄ cupiscentiam. Luxuria est pestis omni monstro damnosior. que corpus eneruat. animam commaculat. famam perdit. proximum offendit deū amittit De eodem etiam dicit beatus iheronimus Infernalis luxuria cuius materia gula. cuius flamma superbia. cuius scintille prauum colloquium cuiuslaus infamia. cuiuscib⁹ inopia cuiusfimis gehenna ¶ Et notandum q̄ sicut mundicia cordis ac corporis efficit hominem membrum christi. sic fornicatio et libido facit membrum meretricis. Este apostolo qui dicit Nescitis q̄ m̄ corpora vestra membra Christi sunt. tollens ḡ membra Christi. faciam membra meretricis. absit Nescitis q̄ m̄ qui ad haret meretrici ynum corpus efficit.

Dist. I. Ca. XII.

cum ea. qui adhuc teo unus spiritus est. fugite fornicationes. omne enim peccatum quodcumque fecerit homo extra corpus est. qui autem fornicat in corpore suum peccat. Ex quibus verbis sancti postoli colligere possumus. q̄ maritum scelus sit fornicatio. que templū dei videlicet hominem ira turpiter violat. Et p̄sequens facit membrum meretricis. ¶ Unde ysidorus fornicatio est maximū scelus. q̄ per carnem immundiciam templum dei violat. et tollens membrum Christi facit meretricis. Et de innocentius de eodem. Extrama libidinis turpitude. que non mente effeminat. sed et corpus eneruat. non solū maculat animam sed fedat proximam semper illa procedunt et ardor et perlanitia. semper comitaf feroz et immundicia. semper sequit dolor et penitentia. hec innocentius. Audientes igitur ex predictis tot picula huic virtutis. necessitate ut huic peccato videlicet luxurie animus in principio viriliter resistat. q̄ si admittit et in p̄suetudinem ducit enarratur in quandā necessitatē peccāti queritur. Unde beatus augustinus. Ex voluntate puerorum est libido et dum servit libidini facta est p̄suetudo. et dum p̄suetudini non resistitur facta est necessitas. hec augustinus. Cu autem mortifera pestis mentez sic obruit. nocte ac die hominē quiescere non permittit. Quod testaf beatus ambrosius. sic dicens Seruus criminū stimulat libido est. que quietū nūc manere patientur affectū. nocte feruet. die antelat. Hec ambrosius. Nec mirū si hoc virio faciat semper animū inquietum. qui qui prauo ac lascivo amore ardet hinc mente ac corpe languescit et ideo nunq̄ quiescit. De hoc dicit orosius. Qui dilectione prava estuat. procul dubio mente et corpore egrotat. Unde malignū spiritus quis de omni peccati